СОВЕТ

Павлоградского городского поселения

Павлоградского муниципального района

Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

    от  17.04.2024г.                                                                                                        № 284
                                                                         р.п. Павлоградка
О порядке учета предложений и участия граждан Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в публичных слушаниях по проекту отчёта об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет Павлоградского городского поселения – Р Е Ш И Л:

1.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Павлоградского городского поселения в публичных слушаниях по проекту отчёта об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год(приложение № 1).

          2. Публичные слушания провести 26.04.2024г. в 16-00 в здании Администрации Павлоградского городского поселения.

3.Утвердить состав рабочей группы по обобщению внесенных предложений и поправок в проект отчёта об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год (приложение № 2).

4. Разместить  настоящее решение на официальном сайте Администрации Павлоградского городского поселения в сети «Интернет».
Глава Павлоградского

городского поселения                                                                              А.В. Кошлаков
Приложение № 1

к решению Совета Павлоградского городского

поселения Павлоградского

муниципального района

от    17.04.2024г. № 284
П О Р Я Д О К

учета  предложений и участия граждан Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

в публичных слушаньях по проекту  отчёта об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 (далее проект отчёта об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год)

          В обсуждении принимают участие жители Павлоградского муниципального района обладающие избирательным правом.

         Проект решения об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год обсуждается поселением на сходах граждан. По итогам проведения сходов граждан проводятся публичные слушания. В публичных слушаниях принимают участие представители р.п. Павлоградка.

         Предложения и поправки в проект  отчёта об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год вносятся на рассмотрение рабочей группы по подготовке нормативных правовых актов письменно или устно по форме:

	      Дата

поступления
	Статья №

пункта
	Содержание

предложения, поправки
	Обоснования

предложения,

   поправки

	     Автор

предложения,

    поправки

по адресу: Омская область, р.п Павлоградка, ул. Ленина 59, тел. 2-31-73, Администрация Павлоградского городского поселения.

          При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложение по проекту решения об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год излагает свои доводы, предварительно записавшись на выступление. Очерёдность и продолжительность выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях.
         Рабочая группа в течение 3 дней обобщает внесённые предложения, поправки и проводит юридическую экспертизу с вынесением письменного заключения. Материалы юридической экспертизы по предложениям, поправкам в проект решения  об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год рассматриваются на постоянных депутатских комиссиях, вносятся на рассмотрение Совета Павлоградского городского поселения при принятии решения по проекту отчёта об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год.

         Информация о принятых предложениях и поправках в проект решения об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год публикуется в «Павлоградском муниципальном вестнике» после принятия решения Представительным органом.
Приложение № 2

к решению Совета Павлоградского городского

поселения Павлоградского

муниципального района

от  17.04.2024г. № 284
С О С Т А В

рабочей группы по обобщению внесенных предложений, поправок

 в проект решения об исполнении бюджета  Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год
          Кошлаков А.В.            –Глава Павлоградского

                                                 городского поселения

         Гапоненко И.В.              –депутат Совета Павлоградского

                                                 городского поселения

          Громов Ю.И.        –   начальник юридического отдела
                                              муниципального района (по согласованию)